
ESAMI DI ABILITAZIONE
ALL'ESERCIZIO DELLA LIBERA PROFESSIONE DI PERITO INDUSTRIALE

E DI PERITO INDUSTRIALE LAUREATO- SESSIONE 2020
COMMISSIONE N. 11 PROVINCIA ROMA

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

VISTA l'O.M. 8 del 14/05/2020 relativa agli Esami di Stato per l'abilitazione all'esercizio della libera

professione di Perito Industriale e di Perito Industriale Laureato - Sessione 2020;

CONSIDEATO Che l'art. 2 c. 1 dell'O.M. 8 del 14/05/2020, rubricato come "Requisiti di ammissione",

asserisce che: "Alla presente sessione d'esami ... sono ammessi i candidati Periti Industriali in possesso

del diploma di istruzione secondaria superiore di Perito Industriale capotecnico, del diploma di maturità

tecnica di Perito Industriale, ai sensi dell'articolo 1 della Legge 2 febbraio 1990, n. 17, conseguito presso

un istituto statale, paritario o legalmente riconosciuto oppure in possesso del diploma afferente al settore
"Tecnologico", di cui al D.P.R. 15 marzo 2010, n. 88";

VISTA la nota AOODGOSV prot. n. 15593 del 02/09/2020 con oggetto "Valutazione diplomi per

l'accesso agli esami di abilitazione all'esercizio della libera professione di Perito industriale e Perito
industriale laureato";

CONSIDERATO che la nota AOODGOSV prot. n. 15593 del 02/09/2020 stabilisce che "non è possibile

ammettere all'esame di abilitazione di Perito Industriale un soggetto in possesso del diploma di Geometra

di cui al previgente ordinamento, in quanto ciò sarebbe in contrasto con la normativa di riferimento,

nonché con l'Ordinanza Ministeriale n. 8 del 14 maggio 2020";

VISTA la nota AOODGOSV prot. n. 3120 del 13/02/2020 con oggetto "Valutazione dei diplomi per

l'accesso agli esami di abilitazione all'esercizio della libera professione di Perito industriale e Perito
industriale laureato";

CONSIDERATO che la nota AOODGOSV prot. n. 3120 del 13/02/2020 ribadisce ulteriormente che

"non è possibile ammettere all'esame di abilitazione di Perito Industriale un soggetto in possesso del

diploma di Geometra di cui al previgente ordinamento, in quanto ciò sarebbe in contrasto con la

normativa di riferimento, nonché con l'Ordinanza Ministeriale n. 8 del 14 maggio 2020"

CONSIDERATO che la nota AOODGOSV prot. n. 3120 del 13/02/2020 è diretta ai Presidenti delle

Commissioni d'esame di abilitazione alla libera professione di Perito Industriale e Perito Industriale



laureato;

VISTO il verbale redatto in dato 16/02/2021 della Commissione N. 11 Provincia di Roma per gli esami

di abilitazione all'esercizio della libera professione di perito industriale e di perito industriale laureato;

CONSIDERATO dagli atti in possesso della commissione gli aspiranti elencati nella seguente tabella

NON sono in possesso di alcuno dei titoli abilitanti di cui all'art. 2 c. 1 e 2 dell'Ordinanza Ministeriale

n. 8 del 14 maggio 2020.

DISPONE

La NON ammissione all'esame di abilitazione all'esercizio della libera professione di Perito Industriale

e Perito Industriale Laureato i seguenti candidati:

1) ADAMO PIETRO

2) ELISE! MASSIMO

3) LORETI ALDO

4) POMPA CARLO

5) RIPANUCCI ALFREDO

6) SCANZANI GIUSEPPE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla

pubblicazione all'albo.

Roma, 17i02/2021

Il Presidente della Commissione Esaminatrice n. 11

Prof. Carmine GIAMMARINI4~tua/k_'


